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 پیام وزیر برای 
دانش آموزان مصدوم 

آرمان ملی: در پیامی، وزیر آموزش و پرورش 
در پی مصدومیت ٤ تن از نوجوانان برومند عشایر 
در منطقه مرزی مهران، اعلام کرد: حادثه تلخ و 
ناگوار انفجار مین در منطقه »کنجان چم مهران« 
استان ایلام که موجب جراحت و مصدومیت شدید 
٤نفر از دانش آموزان برومند عشایر و تأثر شدید و 
اندوه فراوان این جانب گردید. یوسف نوری در این 
پیام آورده است: ایمنی، حتی در خارج از ساعات 
آموزشی و در فعالیت های مختلف دانش آموزان 
از راهبردهایی است که همواره مورد تأکید تمام 

ارکان وزارت آموزش و پرورش بوده و هست. 

تهران در صدر مرگ و تولد
آرمان ملی: بر پایه آمار ثبت احـــوال کشور 
میزان فوتی های ثبت شده در پاییز سال ۱٤۰۰ 
یعنی ظرف مدت سه ماه سوم سال ۱۲٤هزارو ۶۹۱ 
فوتی ثبت شده است و در همین مدت ۲۸۷ هزارو 
۱۷۳ ولادت در کشور به ثبت رسیده است. از این 
میزان آقایان ۱٤۷ هزارو ۶٤۵ ولادت و بانوان ۱۳۹ 
هزارو ۵۲۸ ولادت را به خود اختصاص داده اند. به 
ترتیب استان تهران با ۳۷ هزارو ۱۱۶ نفر و استان 
سمنان با یکهزارو ۷۷۲ نفر بیش ترین و کمترین 
ولادت در کشور را به خود اختصاص داده اند. 
همچنین بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده استان 
تهران با ۱۹ هزارو ۶۷۰ فوت )ثبت ۱۱هزارو ۱۲۰ 
فوت برای آقایان و ۸هزارو ۵۵۰ فوت برای بانوان( 
بالاترین میزان فوت استان ایلام با ۷۹۸ فوت )ثبت 
٤۳٤ فوت برای آقایان و ۳۶٤ فوت برای بانوان( 
کمترین میزان فوت در کشور به ثبت رسیده است. 

 انتظار افزایش بودجه 
آموزش و پرورش

ایسنا: معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
آموزش وپرورش با اشاره به روند بررسی بودجه 
آموزش وپرورش در مجلس شورای اسلامی گفت: 
تاکید ما این است که بودجه آموزش و پرورش باید 
بیشتر باشد. قاسم احمدی لاشکی اظهار کرد: 
کمیسیون تلفیق کارش را شروع کرده است؛ برای 
نخستین بار است که بودجه با قانون جدید که به 
صورت دو شوری است، مطرح خواهد شد. بر این 
اساس ابتدا کلیات را مطرح می کنند و احتمالا یک 

شنبه هفته آتی به صحن علنی می آید. 

لو رفتن سوالات امتحانات 
آرمان ملی: رئـــیس مرکز سنجش وزارت 
آموزش وپرورش گفت: »امتحانات نهایی« در 
نهایت امانت، نظم و آرامش برگزار می شود. خسرو 
ساکی افزود: در حین برگزاری امتحان، تعداد 
انگشت شماری از دانش آموزان با استفاده از 
گوشی همراه، و... که به صورت غیرقانونی با خود 
به جلسه امتحان می برند، تصویر سؤالات را در 
فضای مجازی انتشار می دهند یا پس از چند 
دقیقه ازشروع امتحان پاسخنامه خود را تحویل و 
از جلسه خارج می شوند و تصویر سؤالات را برای 
گردانندگان کانال های تلگرامی ارسال می کنند که 
این تصاویر مورد سوءاستفاده برای عملیات روانی 
وکلاهبرداری از دانش آموزانی که برای امتحان 

آماده نیستند قرار می گیرد. 

مهاجرت طراحان فرش 
ایسنا: مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف با بیان اینکه سالانه ۵۰۰ تن ابریشم وارد 
می کنیم، گفت: با وجود آن که بزرگ ترین طراحان 
فرش دستباف متعلق به ایران است، اما آنها به دلیل 
عدم حمایت در حال رفتن به ترکیـــه هستنـــد. 
عبدا... بهرامی اظهار کرد: زمانی بزرگ ترین صادر 
کننده پشم و ابریشم جهان بودیم ولی امروز به 
واردات آن روی آورده ایم. وی با اشاره به قطب های 
تامین مواد اولیه فرش در کشور، گفت: حدود 
۶۰ میلیون رأس گوسفند داریم که می توانیم به 
شرطی که فراوری شود با آن تولید پشم داخلی و 
صنعت نساجی را متحول کنیم. اگر روی فراوری 
پشم داخلی سرمایه گذاری انجام گیرد نیازی به 

واردات مواد اولیه فرش نداریم. 

بازنگری در طرح ترافیک 
برنا: عضو شورای شهـــر تهران گفت: مدل 
منطقی طرح ترافیک نیازمنــد بازنگری است، 
محدوده طرح ترافیک براساس شرایط باید روزانه 
تغییر کند. علی اصغر قائمی با اشاره به اینکه 
این نگاه شاید ۳۰ سال پیش جواب گو بوده اما با 
ابزارهایی که این روزها داریم این شیوه سنتی دیگر 
جوابگو کنترل ترافیک نیست،وی افزود: درحال 
حاضر ۹۰ درصد مردم تلفن همراه هوشمند دارند 
و به راحتی مدیریت شهری تهران می تواند براساس 

شرایط آلودگی دینامیک تصمیم گیری کند. 

استقبال از بهشت گردی 
دانش آموزان

آرمان ملی: قائم مقام معاون وزیر آموزش 
و پرورش در واکنش به پیشنهاد بهشت گردی 
دانش آموزان گفت: می توان به بهشت زهرا و گلزار 
شهدا به عنوان یک موقعیت تربیتی توجه کرد، ولی 
مانند همه ساحت ها و موقعیت های تربیتی نیازمند 
طراحی دقیق و هدف گذاری متناسب با رده های 
سنی دانش آموزان و دوره های تحصیلی آن ها 
است. اسماعیل بحری زاده افزود: نحوه مواجهه با 
فراهم کردن زمینه برای حضور دانش آموزان در 

این محیط بسیار مهم است. 

»وارونگی فرهنگی«، هریک از فرآیندهای قابل احترام و جاری 
در جامعه اگر در مسیر طبیعی و منطقی خود حرکت نکنند، دچار 
بی سامانی و در صورت تداوم »آنومی« یا وارونگی می شوند. اولین 
عارضه نامطلوب این وارونگی سرگشتگی معتقدان و بلاتکلیفی آنها 
و سپس مساعد شدن زمینه جایگزینی معیارهای کاذب و بیگانه  ساز 
بوده که تداوم این استحاله به بی هویتی و غلبه هویت های غارتگر 
می شود. خطرناک ترین، ویرانگرترین و غیرقابل  جبران ترین شکل 
این وارونگی و بی سامانی وارونگی فرهنگی است که در جامعه در حال 
وقوع است. در صورت خالی شدن عرصه ساختاری فرهنگ از صاحب 
نظران و خردوران و جایگزینی آنها با جنجال  سالاران و دانشمندان 
و کارشناسان فاقد توانمندی های علمی و تخصصی، جامعه شاهد 
حوادث و وقایعی می شود که نه تنها تاثر و تاسف عمیق را به  دنبال 
دارد، بلکه باعث نگرانی زاید الوصف دلسوزان و باورمندان واقعی 
می شود. صفحات حوادث رسانه های مکتوب و بخش های مختلف 
فضای مجازی مملو از اینگونه رویدادها بوده و در پاره ای از مواقع 
برجسته سازی و بزرگ نمایی رویدادهای یاد شده در فضای مجازی 
التهاب و اضطراب اجتماعی را بر بخشی از افکار عمومی مستولی 
می کند. به  رغم وجود و تشکیل نهادها و سازمان های متعدد و مختلف 
و فعال در این زمینه ها و صرف بودجه های قابل توجه حرکت های 
پیشگیرانه و کنترولگر در محورهای مورد نظر بسیار کند و شوربختانه 
در پاره ای از موارد دارای نتایج معکوس است. در اینجا به  عنوان شاهد 
و مثال تعدادی از وقایع را که در همین یک  ماه اخیر اتفاق افتاده 
عرض می کنم. در زمینه توسعه و گسترش خرافات در ابعاد مختلف 
از کف  بینی و انواع فالگیری های اینترنتی و تلفنی و تبلیغات پردامنه 
در فروش طلسم جات گوناگون با قیمت های چند میلیونی، کشتار 
کفتارها برای بخشی از بدن شان از جهت فایده این جانور در چرخه 
طبیعی محیط زیست و حیات وحش لطمات جبران  ناپذیری به این 
فرآیندها وارد می کند. همسو با حرکت ناپسند عرضه آزادانه مهره 
مار در حاشیه برخی از خیابان های اصلی تهران و کلانشهرها برای 
جذب محبت و فتح قلوب مکمل افسوس بر وارونگی فرهنگی در 
جامعه است؛ ارزش های قدرتمند و نورانی به  وسیله تهاجم یکپارچه 
و گسترده خرافات تهدید شده و ارکان باورهای اصیل را خدشه دار 
می کند. کم  توجهی نهادهای متولی در ابعاد فرهنگی از یکسو و 
سرمایه گذاری ها و تلاش های آشکار و نهان لابی های باورستیز از 
سوی دیگر بازار این شیادان را پررونق تر و گرمتر می کند. اینترنت 
همراه با محاسن و امتیازات علمی و فنی از جمله تسهیل دسترسی به 
انبوه اطلاعات در زمینه های مختلف عوارض و آسیب های ویرانگری 
را وارد جوامعی نظیر جامعه ما می کند که هیچ گونه بسترهای فکری 
و فرهنگی برای ورود و کاربرد این فناوری فراهم نکرده است. در این 
میان قمارهای اینترنتی در کنار آسیب های اخلاقی و بد آموزی های 
فرهنگی و اجتماعی در کنار کلاهبرداری های ریز و درشت و توسعه 
روابط غیراخلاقی آفات متعدد این فرآیند بوده که همت جدی و 
قصد واقعی برای بذل توجهات مخصوص والدین و مربیان و متولیان 
جامعه را طلب می کنند. فروش پروتزهای قلابی ویژه جراحی های 
سر و گردن توسط یک زوج پزشک و سودهای هنگفت میلیاردی از 
این حرکت غیرانسانی و دور از اخلاق بیانگر این وارونگی فرهنگی 
است که دیگر قانون ستیزی و هنجارشکنی در فضای اشخاص فاقد 
تحصیلات محدود نمانده و چند سالی است که شاهد ظهور و افزایش 
بزهکاران  یقه سفید هستیم که عناوین ارزشمند و مورد احترام 
جامعه را نیز لگدمال و بی ارج و قرب می کند. از نگاه رفتارشناسی 
نیاز و فقر را نمی توان انگیزه اصلی این گونه هنجارشکنی ها قلمداد 
کرد، چرا که گاه وضعیت مالی برخی از این اشخاص سرمایه های 
هنگفت و شگفت انگیز هستند. آسیب  شناسی گسترش بزهکاری در 
بین یقه  سفیدها و دارندگان مدارج تحصیلی و علمی توسط اساتید 
و نخبگان جامعه  شناسی و جرم  شناسی؛ می تواند نسخه شفابخشی 
در پیشگیری و کنترل آسیب های یاد شده باشند. از آنجا که بیان 
نارسایی ها و رویدادهای عجیب گاه حمل بر سیاه نمایی یا تضعیف 
دولت عنوان می شود، بیان این گونه موارد در قالبی لطیف و خالی از 
زهرکلام های تهاجمی حداقل انجام وظیفه نخبگان بوده و نباید همه 
دلسوزان را با این گونه انگ های طاقت فرسا از دایره اصلاح خارج کرد. 

وارونگیِ وارونگی فرهنگی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پرسه معتادان در کمالی

ما اهالی منطقه ۱۱ در خیابان کمالی آسایش نداریم. هر 
روز معتادان و دزدها به راحتی در خیابان نوش آبادی و کوچه 
کاظمی راه می روند و تزریق می کنند و هیچکس کاری بهشان 
ندارد. چندبار به کلانتری زنگ زدیم مامور نیامد. به کجا باید 

شکایت کنیم؟ شهرداری لطفا اینها را جمع کند. 
کلانتری از تهران

برخورد با موتورسواران
از راهنـــمایی و رانندگی واقعا درخواست داریم با این 
موتوری ها که خلاف می روند و جلوی ماشین ها می پیچند 
و خطرساز هستند برخورد شود. خیلی ها گواهینامه ندارند 
و پلاکشان را هم مخدوش کرده اند. اگر موتور اینها را بگیرند 
برایشان بهتر است که جان خود و دیگران را به خطر نیندازند.
صابری از تهران

مشکلات معیشتی 
بسیاری از خانواده ها مجبورند به علت گرانی و مشکلات 
معیشتی از خرید برخی اجناس و مایحتاج ضروری پرهیز 
کنند. از آقای رئیس جمهور درخواست داریم  به فکر کاهش 

قیمت ها باشد تا کی باید مردم با این سختی ها کنار بیایند.
یک شهروند از تهران 

واکسن آسترازنکا
کمبود واکسن آسترازنکا جهت تزریق دوز سوم با توجه 
به اینکه تمامی مسئولان خواستار تزریق دوز سوم هستند، 
چندین مرکز از ٤ شنبه مراجعه کردم، ولی موفق نشدم تا 
تزریق کــــنم . از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
یک شهروند از اسلامشهر

 مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی

گـــزارش

درست پنج سال، یک ماه بعد از بروز آن حادثه و 
در شرایطی که با افزایش چند میلیمتری باران های 
فصلی در جنوب کشــور فاجعه برانگیز شد و جان 
حداقل ۱۰ نفر از هموطنان مــان را گرفت، رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور باور دارد که در این 
حادثه غافلگیر نشدیم و در اظهار نظری عجیب پا 
را از وزیر وقت راه و شهرســازی فراتر نهاد و اعلام 
کرد که »فوتی ها خودشــان بی احتیاطی کردند و 
مُردند. »این گفته های اسماعیل نجار در شرایطی 
مطرح می شود که تاکید وی بر هشدار هواشناسی 
بود که در ۱٤ استان اعلام وضعیت قرمز و نارنجی 
کرده بود، اما برکسی پوشیده نیست که عدم وجود 
امکانات مناسب برای مهار ســیل و آمادگی کامل 
مدیریت بحران، سبب کاهش خسارت های مالی و 
جانی می شد. به عنوان مثال در استان هرمزگان که 
یکی از مراکز اصلی بروز سیل در کشور بود، ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان خســارت به زیرســاخت های این 
استان وارد شد و باعث بی خانمانی بیش از دو هزار 
خانواده شده. یا بنا به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس: »سیل ۱٤۲۰ میلیارد تومان در 
فارس خسارت وارد کرده و بیش از هزار خانواده در 
این استان، مجبور به ترک منازلشان شدند. »در این 
شرایط سیستان و بلوچستان نیز یکی دیگر از مراکز 
سیل اخیر بود، بیش از ۱۵هزار باب منزل مسکونی 
در این استان تخریب شد! اما این فقط خسارت های 
مالی بود و متاسفانه ۱۰ نفر از هموطنان در چنگال 
سیل، جان خود را از دست دادند. بنا به گفته رئیس 
جمعیت هلال احمر: »۱۲۰ نفر از شــهروندان در 
روزهای اخیر از سیل نجات داده شدند و متاسفانه 
۱۰ نفر نیز جان خود را از دست دادند. در استان های 
شمالی نیز ۱۵ نفر خدمات سرپایی درمانی توسط 
نیروهای هلال احمر دریافت کردند و پنج نفر نیز به 
مراکز درمانی منتقل شدند. همچنین ۲٤۰ دستگاه 
خودرو از سیل و کولاک رها شــدند. »با این حال، 
کولیوند، می گوید: »در ٤۰ شهرستان استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، فارس و 
بوشهر امدادرسانی ادامه دارد و به بیش از ۱۳ هزار 

نفر در استان های سیل زده است. «
  نمی توان جلوی سیل را گرفت! 

اما در این شرایط، اسماعیل نجار، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشــور می گوید: »به هیچ عنوان 
غافلگیر نشدیم! غافلگیری یعنی ما از چیزی خبر 
نداشــتیم و ناگهان رخ داد و معمولا در مورد زلزله 
به کار مــی رود، اما در مورد ســیل اخیر نمی توان 
گفت غافلگیر شدیم، چرا که از چند روز قبل طبق 

پیش بینی و هشدار هواشناسی احتمال جاری شدن 
سیل مطرح شــده بود. به محض هشدار سازمان 
هواشناسی جلسات مربوط با پیشگیری از خطرات 
ســیل و آمادگی در برابر آن برگزار شــد، حتی در 
تاریخ پنجم دی ماه، بنده در کرمان بودم که جلسه 
مدیریت بحران برای اتخاذ تصمیمات لازم به منظور 
مقابله با آسیب های سیل برگزار شد، صورتجلسه 
جلسات برگزار شده در این خصوص در استان های 
مختلف نیز وجود دارد. »وی در پاسخ به این پرسش 
که برخی خسارات جانی و مالی ناشی از سیل را به 
منظور غافلگیری از این حادثه می دانند، گفت: »این 
به معنای غافلگیری نیست. ببینید در مورد کاهش 
خطرات و آسیب های سیل هم اقدامات بلند مدت 
باید انجام شود و هم اقدامات کوتاه مدت؛ در مورد 
اینکه پوشش گیاهی و… تامین شده و جلوی جاری 
شدن سیل گرفته شود، اقدامات قابل توجهی انجام 
شده و این روند در حال انجام است و چه بسا اگر این 
اقدامات انجام نشــده بود، ممکن بود سیلاب های 
دیگری نیز رخ بدهد که به ســبب همین اقدامات 
پیشگیرانه رخ نداد و طبیعتا وقتی سیلی رخ ندهد 
در رســانه ها و میان افکار عمومی هم این موضوع 
مطرح نمی شود که چه اقداماتی منجر به جلوگیری 
از وقوع سیل یا کاهش آسیب های ناشی از آن شد. 
برخی تصور می کنند که اگر ســیل رخ دهد، پس 
مدیریت بحران غافلگیر شــده است، مگر می شود 
ظرف مدت چهار یا پنج روز جلوی سیل را گرفت؟« 
البته پیش از این نیز، نجار در مورد آمادگی پایتخت 
در برابر زلزله گفته بود: »دعا کنید در تهران زلزله 

نیاید!«
  آیا غافلگیر نشدیم؟  

اما ســوال اصلی در میان مردم این اســت که 
نمی توانستیم از خســارت های مالی و جانی سیل 
بکاهیم؟ و در پاسخ به این ســوال یک کارشناس 
محیط زیست و اســتاد دانشــگاه در حوزه آب به 
»آرمان ملی« می گوید: »ما در مدیریت ســیل و 
ســیلاب باید به چند مســاله توجه کرد اقدامات 
لازم قبل، در حین و پس از بروز ســیل باید انجام 
شــود و اگر این ســه اقدام انجام می شد، آن زمان 
کسی نمی توانست ادعا کند که غافلگیر نشده ایم! 
مهدی صابری مجــد می افزایــد: »اقدامات قبل از 
سیل، شامل اقدامات مدیریت ریسک است که این 
در کشور ما مدیریت »بحران« داریم! در مدیریت 
ریسک باید پایش مســتمر صورت بگیرد و سعی 
کنند در مناطقی که امکان ســیل وجــود دارد، با 
اقدامات پیشــگیرانه از بروز ســیلاب جلوگیری 

شــود، مثلا باید از جنگل زدایــی و تخریب مراتع 
جلوگیری کرد و عملیاتی را که برای کاهش خسارت 
لازم اســت، انجام داد و باید با پایش و پیش بینی، 
هشدارهای لازم را به مردم بدهند. »وی به دومین 
و سومین مورد و در زمان بروز سیل اشاره دارد و در 
ادامه تصریح می کند: »باید ســعی کنیم که جان 
انسان هایی که در خطر هســتند را نجات دهیم و 
کمترین خســارت جانی را داشــته باشیم. پس از 
وقوع سیل نیز جاده ها و منازل تخریب می شوند. از 
سوی دیگر به دلیل اقداماتی که قبل از سیل انجام 
ندادیم، حجم خسارت ها افزایش پیدا می کند، با این 
مدیریت باید از مسئولان پرسید که ما در سیل اخیر 

غافلگیر شده ایم یا خیر؟ «
  چرا باران، قابل استفاده برای ما نیست 

اما موضوع دیگری که در این میان جای ســوال 
دارد، این است که چرا در روزهایی که ما با بحران 
خشکسالی مواجه هســتیم، این حجم از بارندگی 
نمی تواند کمبودهای آبی ایــران را جبران و فقط 
باعث بروز سیلاب می شــود؟  این کارشناس حوزه 
آب در پاسخ به این ســوال می گوید: »اگر ما دائم 
پایش را انجــام دهیم و قبول کنیم کــه ایران نیز 
مانند بسیاری از کشــورهای دیگر جهان، بیشتر 
از قبل و بــه دلیل تغییرات اقلیمی، درگیر ســیل 
خواهد شــد و از طرف دیگر دوره های خشکسالی 
ما نیز بیشتر شده، می توان مدیریت کرد و از پخش 
سیلاب اســتفاده نمود و از تغذیه چاه ها به وسیله 
دستگاه ها و تکنولوژی های مخصوص بهره گرفت تا 
بتوان از در برخی از نقاط، روان آب ها را به سفرهای 
آب زیر زمینی، رساند. اما اینکه تصور کنیم که این 
بحران خشکســالی با این امر از بین خواهد رفت، 
اینگونه نیست و آمارهای حوزه آبریز پس از بروز این 
سیلاب ها، نشان می دهد شرایط نرمال را نداریم و 

اتفاق ویژه ای رخ نداده است. «
  ورود سامانه بارشی جدید 

اما با وجود جوی آرام در کشور، رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از 
ورود سامانه بارشی جدید به کشــور از بعدازظهر 
روز دوشنبه، ۲۰ دی ماه خبر داد و گفت که بر این 
اساس در روزهای دوشنبه و سه شنبه استان های 
واقع در غرب، شمال غرب، جنوب غرب و دامنه های 
البرز مرکــزی بارانی اند. طی روزهای دوشــنبه و 
سه شنبه در استان های واقع در غرب، شمال غرب، 
جنوب غرب و دامنه های البرز مرکزی سبب بارش 
خواهد شد. لازم به ذکر اســت امروز جمعه دریای 

عمان مواج است. 

گزارش»آرمان ملی« ازهزاران میلیارد تومان خسارت  سیل و مرگ 10 نفر در 5 روز: 

غافلگیر شدید؛ عذرخواهي هم بلد نیستید؟
   یک کارشناس محیط زیست: اعداد و ارقام می گویند که تا چه اندازه ادعای رئیس سازمان مدیریت بحران درست است

آرمان ملی- منیره چگینی: کمتـــر 
کسی پیدا می شود که اظهار نظر وزیر 
پیشین راه و شهرسازی در وصف یک 
فاجعه ملی را از یاد برده باشد، در اوایل 
آذر 95 و زمانی که برخــورد دو قطار 
در مسیر سمنان- شاهــرود فاجعه 
آفرید و 47 نفر در آتـــش سوختند 
و 103 مصدوم برجای گذاشت، واکنش 
عباس آخوندی به جـــای استعفا یا 
عذرخواهی، این بود: »همه مسافران 
تحت پوشش بیمه اند و از این نظر جای 
هیچ نگرانی نیست!«، این سخنــان 
مانند شعله های دیگری، دل بسیاری 

از مردم ایران را سوزاند.

 تشکیل پرونده 
 ۷۳ خانواده 

هواپیمای اوکراینی 

رئـــیس بنیاد شهید و امـــور 
ایثارگران گفت: از بیـــن ۱۳۳ 
پرونده ای هواپیمای اوکراینی که 
باید تشکیل می شد ۷۳ خانواده در 
بنیاد شهید پرونده تشکیل داده اند. 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی با 
اشاره به اینکه شهدای هواپیمای 
اوکراینی در ۱٤ استان پراکنده 
هستند، افزود: درصورت تمایل 
خانواده های دیگر ما خدمتگذاری 
آن ها را هم خواهیم کرد و به آن ها 
هم مانند دیگر شهدا خدمت ارائه 
خواهیم کرد، البته خیلی از این 
خانواده ها در ایران نیستند و در 
دسترس ما نیستند و حتی اگر 
آن ها هم بخواهند خدمات را ارائه 
خواهیم کرد. امیدواریم سیر قانونی 
که در قوه قضائیه در حال انجام 
است زودتر به پایان برسد و عواملی 
که قصور یا تقصیری داشته اند، 
شناسایی شوند تا آرامشی بر آلام 
خانواده های این عزیزان باشد. در 
تاریخ ۲٤ دی ۹۸ نیز مقام معظم 
رهبری، کشته شدگان این هواپیما 
را شهید نامیدند و دستور تشکیل 
پرونده در بنیاد شهید را صادر 

کردند. 

 حذف شیر و لبنیات 
از سبد خانوار 

مدیرکل دفتر بهبود تغذیـــه 
وزارت بهداشت گفت: به دلیــل 
تبعات اقتصادی کرونا و افزایـــش 
قیمت مواد غذایی و تورم میزان 
مصرف شیر و لبنیات حدود ۳۰ 
درصد در سفره مردم کمتر شده و یا 
حذف شده است. زهرا عبدالهی افزود: 
دلیل این مساله همان طور که گفتم 
اول به دلیل افزایش قیمت است که 
در حال حاضر قیمت ها بسیار بیشتر 
شده است و دلیل دوم آگاهی های 
پایین مردم در مورد اهمیت مصرف 
شیر و لبنیات است. بنابراین آن 
مقدار که تمایل دارند نوشابه های 
گازدار بخرند، تمایلی برای مصرف 
شیر وجود ندارد. در حال حاضر 
پوکی استخوان یکی از مشکلات 
عمده در جامعه ماست و هزینه های 
زیادی را بر بخش بهداشت و درمان 
تحمیل می کند و در حال حاضر با 
این وضعیت قیمت شیر و لبنیات 
بسیار افزایش پیدا کرده است و این 

مشکلات بیشتر خواهد شد. 

آرمان ملی: پس از ۲۲ ماه، فوتی های روزانه 
کرونا در ایران به کمتر از ۲۰ نفر رسید و این می تواند 
بهترین خبر در رابطه با شیوع کرونا و کنترل آن با 
واکسیناسیون سراسری باشد، تاکنون ۶۰ میلیون 
و ۳۲ هزار و ٤۱۹ نفر دُز اول، ۵۲ میلیون و ٤٤٤ 
هزار و ۳۸۰ نفر دُز دوم و ۹ میلیون و ۵۰۵ هزار و 
۶۲۵ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۲۱ 
میلیون و ۹۸۲ هزار و ٤۲٤ دُز رسید. اما موضوع 
نگران کننده در ارتباط با سویه امُیکرون است که 
در حال حاضر، بسیاری هنوز نمی دانند به این سویه 
جدید مبتلا شده اند یا امُیکرون گرفته اند. با این حال 
از پنج شنبه تا جمعه ۱۹ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری 
به ۱۳۱ هزار و ۸۲۱ نفر رسید. همچنین پس از ۲۲ 
ماه، مرگ و میر روزانه بیماران کرونایی به کمتر از 
۲۰ نفر رسید. آخرین بار ۱۶ اسفند سال ۹۸، تعداد 
مرگ و میر روزانه کمتر از ۲۰ و معادل ۱۷ نفر بوده 
است. در این مدت در ۲۲ استان کشور، هیچ موردی 
از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و در ٤ 

استان نیز فقط یک مورد فوت، گزارش شده است. 
  سهل انگاری مردم، خطرناک  است 

در همین حال علیرضا اولیایی منش، معاون 
بهداشت ستاد مقابله با کرونا در استان تهران، 
با توجه به سرایت پذیری بالای اُمیکرون و عدم 
امکان آمارگیری درست در خصوص مبتلایان به 
این ویروس، درباره احتمال جهش این ویروس 
به سویه های خطرناک تر هشدار داده است. این 
در حالی است که به گفته آقای اولیایی منش آمار 
رعایت پروتکل های بهداشتی به زیر ۵۰ درصد 
رسیده است. وی در ادامه صحبت هایش خاطرنشان 
کرد: »وقتی مردم به طور گسترده به بیماری مبتلا 
شوند برخی مانند سالمندان و بیماران خاص بیشتر 
در معرض خطر قرار می گیرند و از طرف دیگر اگر 
سویه ای از ویروس کرونا تا حد زیادی در جمعیتی 
گسترده شود، احتمال جهش آن به سویه های 
خطرناک تر وجود دارد.« معاون بهداشت ستاد 
مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به اینکه 
تاکنون سویه امیکرون به طور کلی ریسک و خطر 
کمتری نسبت به سویه دلتا داشته است، تاکید 

کرد: »ابتلا به این سویه درگیری ریه کمتری 
می دهد. مسلما امُیکرون در کشور وجود داشته 
و در حال گردش است و خیلی از مردم ممکن 
است متوجه نباشند و فکر کنند سرماخوردگی 
کوچک و گذرایی گرفتند و این بیماری را رد کنند 
و به همین دلیل چون مراجعات مردم پایین است 
آمار ما هم از ابتلا به این سویه خاص دقیق نیست. 
برخی مواردی که شک زیادی به امُیکرون بودن آن 
داریم، برای آزمایش های دقیق فرستاده می شود 
و بر این اساس موارد شناسایی قطعی ابتلا به این 
سویه اعلام می شوند اما اینکه بخواهیم آمار دقیقی 
از مبتلایان به این جهش ارائه دهیم امکان پذیر 
نیست.« »فریب آمار را نخورید؛ کیت تشخیص 
امُیکرون نداریم« این صحبت های سعید ناطقی، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران است 
که باور دارد، »میزان موارد امیکرون اعلام شده 
در هر استان، چندان قریب به واقع نیست.« وی 
می افزاید: »ما کیت های تشخیصی بسیار کم و 
محدودی داریم. چه بسا بسیاری از بیماری هایی که 
امروز می بینیم که شبیه آنفلوآنزا و سبک هستند، 
همان امُیکرون باشند.« او با تاکید بر خطر ترکیب 
سویه امُیکرون با دیگر ویروس ها از جمله آنفلوآنزا 
خاطرنشان کرد: هرچقدر که همه گیری بیشتر 
باشد، ولو اینکه منجر به بستری و فوت نیز نشود، 
احتمال جهش ها و ترکیب ها بیشتر خواهد بود 
و طبیعتا باید از آن ترسید. در این شرایط دفتر 
سازمان بهداشت جهانی در ایران اعلام کرد: »۶ 
دستگاه از تجهیزات پیشرفته توالی یابی ژنومی با 
تکنولوژی نسل بعدی را به وزارت بهداشت کشور 
اهدا کرده است.” این محموله از طریق وزارت امور 
خارجه فدرال آلمان خریداری و به درخواست 
وزارت بهداشت برای کمک به افزایش ظرفیت های 
آزمایش و غربالگری موجود، به ویژه توالی یابی گونه 

بسیار مسری امُیکرون تهیه شده است. 

»آرمان ملی« از یک قدمی ایران تا مهار کرونا گزارش می کند: 

امُیکـــرون »پنهان« یا آنفلوآنــزا؟ 
  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران: فریب آمارهای امُیکرون را نخورید، کیت نداریم! 

  میزان رعایت پروتکل های بهداشتی با کاهش آمار کرونا به زیر 50 درصد رسید 

 واکنش به خبر 
بسته شدن کوه های تهران

آرمان ملی: در پــــی انتشـــار 
خبری درباره بسته شدن کوه های 
تهران، رئیس مرکز ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری تهران اعلام 
کرد: اینکه شهرداری تهران کوه ها 
را تعطیل کرده است. باور کنید این 
عبارت مضحک و سراسر دروغ را به 
عنوان »خــبر« منتشر کرده اند. 
عبدالمطهـــر محمدخانی افزود: 
منشـــأ شایعه هم داستان علمی 
تخیلی یکی از مدیران دولت قبل و 
بازنشر کنندگان آن، روزنامه شرق 
و بی بی سی فارسی اند!. ۱. شهرداری 
 تهران متولـــی کـــوه ها نیست!، 
۲. مجموعه توچال اساسا متعلق به 
شهرداری نیست، ۳. همه پارک های 
شهر از پارک تلو در منتهی الیه شرق 
تا کوهسار در غـــرب که در دامنه 
کوه های تهران قرار دارند و به روی 
شهروندان باز بودند، ٤. تن گوبلز 
را با تکنیک دروغ بزرگتان در گور 

نلرزانید دوستان. 


